
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«^» ЛМ№ 2025 года № ЗУХ

Об установлении соответствия уровня квалификации 
педагогических работников требованиям, предъявляемым к 
квалификационным категориям на основании Регионального 
отраслевого соглашения между Министерством образования и науки 
Забайкальского края и краевой организацией профессионального союза 
работников народного образования и науки Российской Федерации

На основании решения аттестационной комиссии Министерства 
образования и науки Забайкальского края (Решение № 4 от 30.04.2025 года) 
приказываю:

1. Установить первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам образовательных организаций Забайкальского 
края согласно приложению 1.

2. Установить высшую квалификационную категорию 
педагогическим работникам образовательных организаций Забайкальского 
края согласно приложению 2.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра образования М.А.Секержитская



Приложение 1 
к приказу Министерства образования и 

науки Забайкальского драя 
от « У£» Л4£Ы> 2025 г. №

Сведения 
об установлении соответствия уровня квалификации педагогических работников требованиям, предъявляемым к первой 

квалификационной категории

№ 
п/п

Фамилия имя 
отчество Должность Муниципальное образование Наименование образовательной 

организации

Решение 
аттестационной 

комиссии

1
Васильева Елена 
Витальевна воспитатель Газимуро-Заводский 

муниципальный округ
МДОУ «Газ-Заводский детский 
сад»

установить первую 
квалификационную 
категорию

2
Дамбаева Ирина 
Цыреновна воспитатель Муниципальный район 

«Могойтуйский район»
МДОУ «Могойтуйский детский 
сад «Туяа»

установить первую 
квалификационную 
категорию

3
Доржинимаева 
Бальжит 
Батоцыреновна

воспитатель Муниципальный район 
«Могойтуйский район»

МДОУ «Могойтуйский детский 
сад «Туяа»

установить первую 
квалификационную 
категорию

4
Жварыгина
Наталья Сергеевна воспитатель Городской округ «Город Петровск- 

Забайкальский» МДОУ «Детский сад № 4»
установить первую 
квалификационную 
категорию

5
Зыкова Елена 
Павловна воспитатель Городской округ «Город Петровск- 

Забайкальский»
МДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида №2»

установить первую 
квалификационную 
категорию

6
Иванова Наталья 
Алексеевна воспитатель Городской округ «Город Петровск- 

Забайкальский»
МДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида№1»

установить первую 
квалификационную 
категорию

7
Кибирева Лариса 
Николаевна воспитатель Городской округ «Город Петровск- 

Забайкальский»
МДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида №1»

установить первую 
квалификационную 
категорию

2



8
Колмакова 
Валентина 
Сергеевна

воспитатель Городской округ «Город Чита» МБДОУ «Детский сад №73»
установить первую 
квалификационную 
категорию

9
Коноровская Елена
Геннадьевна воспитатель Городской округ «Город Петровск- 

Забайкальский»
МДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида №1»

установить первую 
квалификационную 
категорию

10
Мальцева Евгения
Сергеевна воспитатель Газимуро-Заводский 

муниципальный округ
МДОУ «Газ-Заводский детский 
сад»

установить первую 
квалификационную 
категорию

И
Орлова Ирина 
Алексеевна воспитатель Городекой округ «Город Чита» МБДОУ «Детский сад №59»

установить первую 
квалификационную 
категорию

12
Рябоконь Светлана
Ивановна воспитатель Городской округ «Город Чита» МБДОУ «Детский сад № 27»

установить первую 
квалификационную 
категорию

13
Срулевич Светлана 
Николаевна воспитатель Городской округ «Город Петровск- 

Забайкальский» МДОУ «Детский сад № 4»
установить первую 
квалификационную 
категорию

14
Тобонова Саяна 
Дашинимаевна воспитатель Муниципальный район 

«Могойтуйский район»
МДОУ «Могойтуйский детский 
сад «Туяа»

установить первую 
квалификационную 
категорию

15
Шестопалова
Диана
Александровна

инструктор по 
физической 
культуре

Г азимуро-Заводский 
муниципальный округ

МДОУ «Газ Заводский детский 
сад»

установить первую 
квалификационную 
категорию

16
Муллагулова
Римма Ягофаровна

мастер 
производствен 
ного обучения

ОУ иного подчинения
ГПОУ «Читинский техникум 
отраслевых технологий и 
бизнеса»

установить первую 
квалификационную 
категорию

17
Смолина Анна 
Валерьевна

мастер 
производствен 
ного обучения

ОУ иного подчинения
ГПОУ «Читинский техникум 
отраслевых технологий и 
бизнеса»

установить первую 
квалификационную 
категорию

18
Савина Лариса 
Павловна

педагог 
дополнительно 
го образования

Приаргунский муниципальный 
округ

МБУ ДО «Дом творчества детей 
и взрослых»

установить первую 
квалификационную 
категорию

3



19
Балдоржиева 
Бальжинима 
Мункожаргаловна

педагог- 
организатор

Муниципальный район 
«Могойтуйский район»

МОУ «Могойтуйская СОШ №2 
имени Ю.Б.Шагдарова»

установить первую 
квалификационную 
категорию

20
Баранова Марина 
Николаевна

педагог- 
психолог

Петровск-Забайкальский 
муниципальный округ МОУ СОШ с. Баляга

установить первую 
квалификационную 
категорию

21
Высотина Наталья 
Александровна

педагог- 
психолог Калганский муниципальный округ МОУ СОШ с. Калга

установить первую 
квалификационную 
категорию

22
Михайлова Наталья 
Юрьевна

педагог- 
психолог Городской округ «Город Чита» МБОУ «СОШ № 45»

установить первую 
квалификационную 
категорию

23
Ананьина Ирина 
Григорьевна преподаватель ОУ иного подчинения

ГПОУ «Читинский техникум 
отраслевых технологий и 
бизнеса»

установить первую 
квалификационную 
категорию

24
Литвинцева 
Екатерина 
Александровна

преподаватель ОУ иного подчинения
ГПОУ «Читинский техникум 
отраслевых технологий и 
бизнеса»

установить первую 
квалификационную 
категорию

25
Лончакова Оксана 
Владимировна преподаватель ОУ иного подчинения ГПОУ «Приаргунский 

государственный колледж»

установить первую 
квалификационную 
категорию

26
Рябова Татьяна 
Владимировна преподаватель ОУ иного подчинения

ГПОУ «Читинский техникум 
отраслевых технологий и 
бизнеса»

установить первую 
квалификационную 
категорию

27
Толстоногова Анна 
Александровна преподаватель ОУ иного подчинения

ГПОУ «Читинский техникум 
отраслевых технологий и 
бизнеса»

установить первую 
квалификационную 
категорию

28
Коренева Вера 
Владимировна

социальный 
педагог Калганский муниципальный округ МОУ СОШ с. Калга

установить первую 
квалификационную 
категорию

29
Батожапова 
Александра 
Намсараевна

учитель Муниципальный район 
«Могойтуйский район»

МОУ «Могойтуйская СОШ №2 
имени Ю.Б.Шагдарова»

установить первую 
квалификационную 
категорию

4



30
Бронников Андрей 
Борисович учитель Городской округ «Город Чита» МБОУ «СОШ № 27»

установить первую 
квалификационную 
категорию

31
Вечерникова 
Людмила 
Владимировна

учитель Городской округ ЗАТО «Поселок 
Горный» МОУ «СОШ № 1»

установить первую 
квалификационную 
категорию

32
Гаврилова Татьяна 
Сергеевна учитель Муниципальный район 

«Красночикойский район» МОУ «Урлукская СОШ»
установить первую 
квалификационную 
категорию

33
Голобокова Яна 
Анатольевна учитель Муниципальный район 

«Чернышевский район» МОУ СОШ с. Алеур
установить первую 
квалификационную 
категорию

34
Грибова Олеся 
Юрьевна учитель Городекой округ «Город Чита» МБОУ «СОШ № И»

установить первую 
квалификационную 
категорию

35
Дармаева Венера 
Баясхалановна учитель Городской округ «Посёлок 

Агинское» МАОУ «Агинская СОШ №1»
установить первую 
квалификационную 
категорию

36
Димова Евгения 
Анатольевна учитель Муниципальный район 

«Могойтуйский район» МОУ «Хилинская СОШ»
установить первую 
квалификационную 
категорию

37
Доржиева Жанна 
Батожаргаловна учитель Городской округ «Посёлок 

Агинское» МАОУ «Агинская СОШ № 4»
установить первую 
квалификационную 
категорию

38
Жигалина Татьяна 
Викторовна учитель Приаргунский муниципальный 

округ МБОУ «Приаргунская СОШ»
установить первую 
квалификационную 
категорию

39
Каминина Олеся 
Михайловна учитель Муниципальный район 

«Дульдургинский район»
МАОУ «Дульдургинская СОШ 
№2»

установить первую 
квалификационную 
категорию

40 Колесникова Ольга 
Анатольевна учитель Приаргунский муниципальный 

округ МБОУ Кличкинская СОШ
установить первую 
квалификационную 
категорию

5



41
Крутоверцева
Татьяна Ивановна учитель Хилокский муниципальный район МБОУ СОШ № 18 с. Харагун

установить первую 
квалификационную 
категорию

42
Лескова Олеся 
Борисовна учитель Приаргунский муниципальный 

округ
МБОУ «Новоцурухайтуйская 
СОШ»

установить первую 
квалификационную 
категорию

43
Михайлова Ольга 
Павловна учитель Городской округ «Город Чита» МБОУ «СОШ № 27» имени И. А. 

Курышева

установить первую 
квалификационную 
категорию

44
Морозова Елена 
Леонидовна учитель Муниципальный район 

«Сретенский район» МОУ «Усть-Карская СОШ»
установить первую 
квалификационную 
категорию

45
Никитина Людмила 
Александровна учитель Муниципальный район 

«Чернышевский район»
МОУ СОШ №70 п. Аксеново- 
Зиловское

установить первую 
квалификационную 
категорию

46
Николаева Димид 
Баторовна учитель Агинский муниципальный район МОУ «Судунтуйская СОШ»

установить первую 
квалификационную 
категорию

47
Плотникова
Татьяна Валерьевна учитель Муниципальный район 

«Сретенский район» МОУ «Усть-Карская СОШ»
установить первую 
квалификационную 
категорию

48
Подглазова Елена 
Владимировна учитель Муниципальный район 

«Дульдургинский район» МБОУ «Дульдургинская СОШ»
установить первую 
квалификационную 
категорию

49
Полякова Людмила 
Геннадьевна учитель Городской округ «Город Чита» МБОУ «СОШ № 27» имени 

И.А.Курышева

установить первую 
квалификационную 
категорию

50
Пряженникова
Светлана Юрьевна учитель Муниципальный район 

«Борзинский район» МОУ: Харанорская СОШ № 40
установить первую 
квалификационную 
категорию

51 Рабданова Цыцык учитель Муниципальный район 
«Могойтуйский район» МАОУ «Ушарбайская СОШ»

установить первую 
квалификационную 
категорию

6



52 Соколова Наталья 
Геннадьевна учитель Муниципальный район 

«Красночикойский район» МОУ «Урлукская СОШ»
установить первую 
квалификационную 
категорию

53
Тарасова Елена 
Леонидовна учитель Муниципальный район 

«Сретенский район» МОУ «Усть-Карская СОШ»
установить первую 
квалификационную 
категорию

54
Тарасова Оксана 
Владимировна учитель Муниципальный район 

«Могойтуйский район»
МОУ «Могойтуйская СОШ №2 
имени Ю.Б.Шагдарова»

установить первую 
квалификационную 
категорию

55
Тудупова Евгения 
Цырендашиевна учитель Городской округ «Посёлок 

Агинское» МОУ «Агинская СОШ № 3»
установить первую 
квалификационную 
категорию

56
Ульянов Евгений 
Владимирович учитель ОУ иного подчинения

ФГКОУ «Читинское суворовское 
военное училище Министерства 
внутренних дел Российской 
Федерации»

установить первую 
квалификационную 
категорию

57
Цыбикова Гысыгма 
Хоригадаевна учитель Муниципальный район 

«Могойтуйский район» МАОУ «Ушарбайская СОШ»
установить первую 
квалификационную 
категорию

58
Ярослав Елена 
Юрьевна учитель Городской округ «Город Чита» МБОУ «СОШ № 16»

установить первую 
квалификационную 
категорию

59
Ван-Ган Лидия 
Николаевна

учитель- 
логопед

Муниципальный район 
«Могойтуйский район»

МДОУ «Могойтуйский детский 
сад «Туяа»

установить первую 
квалификационную 
категорию

60
Доржиева Саяна 
Владимировна

учитель- 
логопед

Петровск-Забайкальский 
муниципальный округ

МДОУ Детский сад № 8 с. Усть- 
Обор

установить первую 
квалификационную 
категорию

7



Приложение 2 
к приказу Министерства образования и 

науки Забайкальского края 
от «<У» .^^И- 2025 г. №c^/Z

Сведения 
об установлении соответствия уровня квалификации педагогических работников требованиям, предъявляемым к высшей 

квалификационной категории

№ 
п/п Фамилия имя отчество Должность Муниципальное 

образование

Наименование 
образовательной 

организации
Решение аттестационной 

комиссии

1 Жигмитова Эржена 
Сергеевна воспитатель Муниципальный район 

«Могойтуйский район»
МДОУ «Могойтуйский 
детский сад «Туяа»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

2 Махазагдаева Арюна 
Бадма-Садаевна воспитатель Муниципальный район 

«Могойтуйский район»
МАДОУ «Могойтуйский 
детский сад «Буратино»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

3 Лопатина Людмила 
Ивановна методист Приаргунский 

муниципальный округ
МБУ ДО «Дом творчества 
детей и взрослых»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

4 Гладкова Валентина 
Николаевна

музыкальный 
руководитель

Городской округ «Город 
Чита»

МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным 
осуществлением 
социально-личностного 
развития ребенка № 44»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

5 Ганеев Сергей Борисович
педагог 
дополнительного 
образования

Городекой округ «Город 
Чита»

МБУ ДО «Дворец 
детского (юношеского) 
творчества»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

6 Паздникова Ирина 
Дмитриевна

педагог 
дополнительного 
образования

Городской округ «Город 
Чита»

МБУ ДО «Дворец 
детского (юношеского) 
творчества»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

8



7 Бурдина Ирина Петровна педагог- 
библиотекарь

Хилокский муниципальный 
район

МБОУ СОШ № 18 с. 
Харагун

установить высшую 
квалификационную 
категорию

8 Аксенова Татьяна 
Николаевна преподаватель ОУ иного подчинения ГАПОУ «Читинский 

педагогический колледж»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

9 Вырупаева Лариса 
Федоровна преподаватель ОУ иного подчинения

ГПОУ «Читинский 
техникум отраслевых 
технологий и бизнеса»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

10 Лебедева Татьяна Юрьевна преподаватель ОУ иного подчинения
ГПОУ «Читинский 
техникум отраслевых 
технологий и бизнеса»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

И Левенец Марина 
Алексеевна преподаватель ОУ иного подчинения

ГПОУ «Читинский 
техникум отраслевых 
технологий и бизнеса»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

12 Нестерова Татьяна 
Анатольевна преподаватель ОУ иного подчинения ГАПОУ «Читинский 

педагогический колледж»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

13 Рахимова Анна 
Александровна преподаватель ОУ иного подчинения

ГПОУ «Читинский 
техникум отраслевых 
технологий и бизнеса»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

14 Толстокулакова Светлана 
Витальевна преподаватель ОУ иного подчинения

ГПОУ «Читинский 
техникум отраслевых 
технологий и бизнеса»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

15 Петрова Екатерина 
Григорьевна

преподаватель- 
организатор основ 
безопасности и 
защиты Родины

Городской округ «Город 
Чита» МБОУ «СОШ № 36»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

16 Павлова Татьяна Ивановна социальный 
педагог

Городской округ «Город 
Чита» МБОУ «СОШ № 1»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

17 Ивкин Михаил Олегович старший тренер- 
преподаватель ОУ иного подчинения

ГБУ ДО «Спортивная 
школа олимпийского 
резерва № 1»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

9



18 Базаров Бато Бадмаевич тренер- 
преподаватель ОУ иного подчинения

ГБУ ДО «Спортивная 
школа олимпийского 
резерва № 3»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

19 Балданов Нима Доржиевич тренер- 
преподаватель ОУ иного подчинения

ГБУ ДО «Спортивная 
школа олимпийского 
резерва № 3»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

20 Дамдинов Бэлик 
Августович

тренер- 
преподаватель ОУ иного подчинения

ГБУ ДО «Спортивная 
школа олимпийского 
резерва № 3»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

21 Дугарова Любовь 
Ивановна

тренер- 
преподаватель ОУ иного подчинения

ГБУ ДО «Спортивная 
школа олимпийского 
резерва № 3»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

22 Кургузов Игорь Петрович тренер- 
преподаватель

Муниципальный район 
«Борзинский район»

МУ ДО «Борзинская 
спортивная школа»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

23 Миронов Александр 
Владимирович

тренер- 
преподаватель

Муниципальный район 
«Борзинский район»

МУ ДО «Борзинская 
спортивная школа»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

24 Содномов Балдан 
Бальжинимаевич

тренер- 
преподаватель ОУ иного подчинения

ГБУ ДО «Спортивная 
школа олимпийского 
резерва № 3»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

25 Чернышов Семён 
Владимирович

тренер- 
преподаватель ОУ иного подчинения

ГБУ ДО «Спортивная 
школа олимпийского 
резерва № 1»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

26 Амагаланова Балжима 
Батоевна учитель Муниципальный район 

«Могойтуйский район»

МОУ «Могойтуйская 
СОШ № 2 имени 
Ю.Б.Шагдарова»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

27 Аргунов Алексей 
Евгеньевич учитель Городской округ «Город 

Чита» МБОУ «СОШ № 16»
установить высшую 
квалификационную 
категорию

28 Бадмажапова Вера 
Нанзатовна учитель Агинский муниципальный 

район
МОУ «Челутайская 
СОШ»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

10



n .. МАОУ «АгинскаяБазаров Цырен 1 ородекой округ «11оселок2У „ учитель . окружная гимназия-Эрдынеевич 7 Агинское» интернат»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

г •• МАОУ «АгинскаяБазарова 1атьяна I ородскои округ «Поселок. учитель . окружная гимназия-Анатольевна J Агинское» интернат»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

1 Балдандоржина Баира Муниципальный район МАОУ «Агинская СОШ
Дашинимаевна учитель «Агинский район» № 1»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

Баранов Алексей Забайкальский МАОУ СОШ №1 п.г.т.32 1 учитель „ „ „Викторович у муниципальный округ Забайкальск
установить высшую 
квалификационную 
категорию

г „ МАОУ «МогойтуйскаяБаранова Ирина Муниципальный район ,33 D к г учитель Л „ СОШ №1 имениВладимировна «Могоитуискии район» р рласко>>

установить высшую 
квалификационную 
категорию

„ „ „ . . „ „ МОУ «МогойтуйскаяБатоева Доржо-Пагма Муниципальный район хг34 г учитель СОШ № 2 имениБатомункуевна «Могоитуискии район» „ „ тттЮ.Б.Шагдарова»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

г „ МОУ «МогойтуйскаяЬатожапова Энкэма Муниципальный район ~35 „ учитель , , „ „ „ „ СОШ № 2 имениБаировна «Могоитуискии район» „ _ ТТтЮ.Б.Шагдарова»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

с хх ттт Нерчинский МБОУ «СОШ №9 г.36 Батькова Марина Юрьевна учитель „ „муниципальный район Нерчинска»
установить высшую 
квалификационную 
категорию

Варфоломеева Елена Петровск-Забайкальский МОУ СОШ № 2 имени37 и учитель гЛазаревна муниципальный округ В.А. Орлова
установить высшую 
квалификационную 
категорию

~о Глазкова Александра Муниципальный район3 s г учитель „ МОУ «Захаровская СОШ»Петровна «Красночикоискии район» '
установить высшую 
квалификационную 
категорию

Горячкина Татьяна Муниципальный район МОУ СОШ №6339 .. учитель „Иннокентьевна «Чернышевский район» п.Чернышевск
установить высшую 
квалификационную 
категорию

11



40 Гудкина Екатерина 
Юрьевна учитель Городской округ «Город 

Чита» МБОУ «СОШ №11»
установить высшую 
квалификационную 
категорию

41 Гурожапова Соелма 
Дондоковна учитель Муниципальный район 

«Могойтуйский район» МОУ «Хилинская СОШ»
установить высшую 
квалификационную 
категорию

42 Давыдова Людмила 
Ильинична учитель Читинский муниципальный 

район МОУ «СОШ с. Смоленка»
установить высшую 
квалификационную 
категорию

43 Дамбаева Цыцыгма 
Цыбендоржиевна учитель Муниципальный район 

«Могойтуйский район»

МОУ «Могойтуйская 
СОШ № 2 имени 
Ю.Б.Шагдарова»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

44 Денисова Валентина 
Терентьевна учитель Муниципальный район 

«Чернышевский район»
МОУ СОШ № 63 
п. Чернышевск

установить высшую 
квалификационную 
категорию

45 Додонова Ирина 
Валентиновна учитель Муниципальный район 

«Чернышевский район»
МОУ СОШ № 63 
п. Чернышевск

установить высшую 
квалификационную 
категорию

46 Забелина Маргарита 
Владимировна учитель Муниципальный район 

«Карымский район»

МОУ «СОШ № 5 с 
пришкольным 
интернатом»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

47 Замешаева Алла 
Александровна учитель Городской округ «Город 

Чита» МБОУ «СОШ № 17»
установить высшую 
квалификационную 
категорию

48 Иванова Ирина Равильевна учитель Городской округ «Город 
Чита» МБОУ «СОШ № 8»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

49 Игнатова Елена 
Валериевна учитель Могочинский 

муниципальный округ МОУ ООШ № 30 п. Итака
установить высшую 
квалификационную 
категорию

50 Караваева Любовь 
Загидулловна учитель Городской округ «Город 

Чита»
МБОУ СОШ № 27 имени 
И.А.Курышева

установить высшую 
квалификационную 
категорию

12



51 Киргина Елена 
Афанасьевна учитель Петровск-Забайкальский 

муниципальный округ МОУ СОШ с. Хохотуй
установить высшую 
квалификационную 
категорию

52 Комогорова Любовь 
Федоровна учитель Муниципальный район 

«Красночикойский район» МОУ «Урлукская СОШ»
установить высшую 
квалификационную 
категорию

53 Котлярова Наталья 
Владимировна учитель Муниципальный район 

«Борзинский район» МОУ: СОШ № 15 г. Борзя
установить высшую 
квалификационную 
категорию

54 Кузнецова Наталья 
Михайловна учитель Муниципальный район 

«Красночикойский район»
МОУ « Шимбиликская
СОШ»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

55 Лесникова Оксана 
Константиновна учитель Городской округ «Город 

Чита»

МБОУ
«Многопрофильная 
языковая гимназия № 4»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

56 Макарова Вера 
Викторовна учитель Муниципальный район 

«Карымский район»
МОУ «СОШ №3 п. 
Дарасун»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

57 Михайлова Татьяна 
Николаевна учитель Хилокский муниципальный 

район
МБОУ СОШ№ 18 
с.Харагун

установить высшую 
квалификационную 
категорию

58 Наделяев Денис 
Федорович учитель Городской округ «Город 

Чита» МБОУ «СОШ № 14»
установить высшую 
квалификационную 
категорию

59 Наделяева Татьяна 
Васильевна учитель Муниципальный район 

«Чернышевский район»
МОУ СОШ № 78 
п.Чернышевск

установить высшую 
квалификационную 
категорию

60 Ночная Ольга 
Владимировна учитель Муниципальный район 

«Борзинский район»
МОУ: Шерловогорская
СОШ № 47

установить высшую 
квалификационную 
категорию

61 Портовая Юлия 
Владимировна учитель Краснокаменский 

муниципальный округ МАОУ «СОШ № 7»
установить высшую 
квалификационную 
категорию

13



62 Правилова Татьяна 
Ивановна учитель Читинский муниципальный 

район МОУ СОШ с. Засопка
установить высшую 
квалификационную 
категорию

63 Санжаева Туяна 
Мункожаргаловна учитель Муниципальный район 

«Могойтуйский район»

МОУ «Хилинская 
общеобразовательная 
школа»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

64 Селиванова Светлана
Викторовна учитель Читинский муниципальный 

район МОУ СОШ с. Смоленка
установить высшую 
квалификационную 
категорию

65 Сенцова Людмила 
Анатольевна учитель Хилокский муниципальный 

район
МБОУ СОШ № 8 п/ст 
Жипхеген

установить высшую 
квалификационную 
категорию

66 Серова Наталья Игоревна учитель Петровск-Забайкальский 
муниципальный округ

МОУ СОШ 
п. Новопавловка

установить высшую 
квалификационную 
категорию

67 Сидорова Анна 
Викторовна учитель Городской округ «Город 

Чита» МБОУ «СОШ №11»
установить высшую 
квалификационную 
категорию

68 Слепцова Ирина 
Владимировна учитель Муниципальный район 

«Чернышевский район»
МОУ СОШ № 63 
п. Чернышевск

установить высшую 
квалификационную 
категорию

69 Соболева Альбина 
Станиславовна учитель Муниципальный район 

«Чернышевский район»
МОУ СОШ №63 
п. Чернышевск

установить высшую 
квалификационную 
категорию

70 Тарасенко Альбина 
Иннокентьевна учитель Кыринский 

муниципальный район
МБОУ «Любавинская
СОШ»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

71 Таскина Лариса 
Валентиновна учитель Муниципальный район 

«Могойтуйский район»

МОУ «Хилинская 
общеобразовательная 
школа»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

72 Терехина Ольга 
Викторовна учитель Городской округ «Город 

Чита» МБОУ «СОШ № 11»
установить высшую 
квалификационную 
категорию

14



73 Тоневицкая Лариса 
Витальевна учитель Нерчинский 

муниципальный район
МБОУ СОШ № 9 г. 
Нерчинска

установить высшую 
квалификационную 
категорию

74 Фазлуктинов Сергей 
Павлович учитель Читинский муниципальный 

район

МОУ «СОШ имени 
полного кавалера ордена 
Славы В.С. Сизикова с. 
Новотроицк»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

75 Федаева Татьяна 
Николаевна учитель Петровск-Забайкальский 

муниципальный округ
МОУ СОШ 
п. Новопавловка

установить высшую 
квалификационную 
категорию

76 Федорова Светлана 
Дмитриевна учитель Муниципальный район 

«Красночикойский район» МОУ «Урлукская СОШ»
установить высшую 
квалификационную 
категорию

77 Хончинова Надежда 
Содномовна учитель Читинский муниципальный 

район
МОУ СОШ пгт.
Новокручининский

установить высшую 
квалификационную 
категорию

78 Цыденова Людмила 
Батожаргаловна учитель Городской округ «Посёлок 

Агинское»

МАОУ «Агинская 
окружная гимназия- 
интернат»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

79 Черепанова Наталья 
Анатольевна учитель ГО «Город Чита»

МБОУ
«Многопрофильная 
гимназия № 4»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

80 Чернецов Юрий Иванович учитель Городской округ «Город 
Чита» МБОУ «СОШ №1»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

81 Шафоростова Нина 
Алексеевна учитель Кыринский 

муниципальный район
МБОУ «Кыринская 
СОШ»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

82 Шеломенцева Евгенья 
Викторовна учитель Муниципальный район 

«Шилкинский район»
МОУ СОШ им. Г. П. 
Богомягкова

установить высшую 
квалификационную 
категорию

83 Шемелина Ольга 
Георгиевна учитель Муниципальный район 

«Чернышевский район» МОУ «СОШ № 2»
установить высшую 
квалификационную 
категорию

15



84 Шишлова Татьяна 
Сергеевна учитель Муниципальный район 

«Чернышевский район»
МОУ СОШ № 78 
п. Чернышевск

установить высшую 
квалификационную 
категорию

85 Ягодко Любовь Ивановна учитель Муниципальный район 
«Чернышевский район»

МОУ СОШ № 2 
п. Чернышевск

установить высшую 
квалификационную 
категорию

86 Янченко Наталья 
Ивановна учитель Городской округ «Город 

Чита» МБОУ «СОШ №11»
установить высшую 
квалификационную 
категорию

87 Цыбенова Туяна 
Валерьевна учитель-логопед Городской округ «Посёлок 

Агинское»
МДОУ «Детский сад 
«Багульник»

установить высшую 
квалификационную 
категорию

16


